令和５年５月吉日

鳥栖市立小中学校

保護者様

鳥栖市教育委員会

                               教育長 佐々木 英利

 保護者様におかれましては、日頃より本市の学校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。

さて、鳥栖市では、毎年６月に「鳥栖市教育の日」として、子どもたちの教育について、考

える機会を設定しています。また、市民の皆様の教育への関心を高め、学校・家庭・地域が協

働した形となることを目標にしています。

昨年１２月、信州大学医学部子どものこころの発達医学教室の教授で、以前 NHK プロフェ

ッショナル仕事の流儀にご出演された本田先生にお越しいただき、「一人一人の子どもを理解

するために 教師が大切にしたいこと」というテーマで教員を対象に発達障害についての講

話を聴くことができました。大変すばらしい内容で参加者からは、保護者の皆さまにもご案

内したいという感想が多く寄せられました。

そこで、今年度は、リモートによる講演となりますが、本田先生を講師として「鳥栖市子

どもサポート講演会」と題して下記のとおり開催できることになりました。本田先生のたく

さんのご経験から「あわてない いそがない くらべない 子育て」について学ぶことがで

きます。家庭と学校とが同じ考えで、子どもに向き合うことができる機会になればと考えま

す。是非ご参加ください。

                 記

１ 研修テーマ あせらない あわてない くらべない 子育てのすすめ

       ～家庭でできること  学校でできること  いっしょにできること～

２ 講師  ：信州大学医学部子どものこころの発達医学教室 教授 本田 秀夫

３ 対象者 ：鳥栖市内小・中学校の保護者

４ 期日  ：令和５年６月１１日（日） １４：００～１５：３０

５ 参加費 ：無料

６ 講演方法：鳥栖市役所３階大会議室（リモートによる講演）

７ 参加方法：受講ご希望の保護者様は、別紙の QR コードから手続きをお願いします。

       申込みは６月２日（金）を締切日とさせていただきます。なお、QR コード

       からの手続きが難しい場合は、学校教育課（0942-85-3520 担当：守田）

       までご連絡ください。